



BURMISTRZ KARCZEWA

ul. Warszawska 28, 05-480 Karczew

tel. (22) 780 60 83 e-mail: um@karczew.pl, www.karczew.pl

Karczew, 23 stycznia 2020 r.

SEK.0003.3.2020

SEKRETARZ RADY MIEJSKIEJ

2020-01-24

WPL Y NĘŁO

liczba załączników

podpis

Pan
Piotr Żelazko
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Karczewie

W odpowiedzi na interpelację Pani Małgorzaty Spirowskiej, Radnej Rady Miejskiej, przekazaną za Pana pośrednictwem 10.01.2020 r. informuję, że w par. 4 ust. 1 Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Karczewie nadanego Uchwałą Nr 22/193/2016 Rady Miejskiej z dnia 28 czerwca 2016 r. w Karczewie podana jest informacja, że *w ramach struktury MGOK działa Centrum Historyczne Ziemi Karczewskiej z siedzibą w Karczewie przy ul. Żaboklickiego nr 12a*. Co prawda Statut powstałej na bazie MGOK nowej instytucji pn. Centrum Kultury i Sportu nadany Uchwałą XVII/112/2019 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia 14 października 2019 r. nie reguluje posadowienia CHZK, to do grudnia 2019 roku funkcjonowało ono na ul. Żaboklickiego 12a. Muzeum nie zostało zlikwidowane, więc informacja o zaprzestaniu finansowania wynajmu budynku nie stoi w sprzeczności z istnieniem CHZK.

Odpowiadając na pozostałe pytania informuję, że:

- nie jest znany status zbiorów znajdujących się w Muzeum. Ani Gmina, ani Parafia nigdy ich nie inwentaryzowały, a na dzień dzisiejszy nie mamy do nich dostępu;
- wsłuchując się w głosy zainteresowanych mieszkańców, a także przedstawicieli Towarzystwa Przyjaciół Karczewa wydaje się, że najlepszym miejscem posadowienia Muzeum jest „Stara Plebania”. Dołożę wszelkich starań, aby Muzeum funkcjonowało nadal w tym właśnie miejscu;
- zgodnie z powszechnie obowiązującą praktyką, umowy użyczenia (czy też najmu, dzierżawy) przygotowuje osoba użyczająca, nie zaś biorąca w użyczenie. W przypadku Muzeum to parafia mająca tytuł prawny do nieruchomości, nie przedstawiła propozycji podpisania umowy. Dlatego z nieruchomości pod wskazanym adresem nie korzystały osoby reprezentujący MGOK w Karczewie (tj. pracownicy, zleceniobiorcy, czy też wolontariusze). Z pomieszczeń budynku korzystali członkowie Towarzystwa Przyjaciół Karczewa, które jest organizacją niezależną względem Gminy Karczew.

BURMISTRZ KARCZEWA

mgr Michał Rudziński